Salah satu faham yang menjadi sorotan di tengah masyarakat saat ini adalah faham Wahabi. Paham ini dicetuskan oleh seorang tokoh abad ke-18 yaitu Muhammad ibn Abd al-Wahhab yang lahir pada tahun 1115 H/1703 M di kota kecil Uyainah Najd yang memiliki misi untuk membebaskan Islam yang dianggap menyimpang dari ajaran Islam (Fadl, 2015). Kemunculan paham Wahabi di Indonesia diawali dengan kembalinya beberapa pemuda Sumatra Barat yang pergi haji sekaligus menuntut ilmu di kerajaan Arab Saudi pada